23 de fevereiro de 2022 Diário Oficial de Santos95

Bassin Nagib Trabulsi, 107 apto 54, bairro Ponta da
Praia, CEP 11.030-540, declaro para os devidos fins
de direito que não possuo bens a declarar.

Por ser a expressão da verdade, assino a pre-
sente.

JOSÉ CARLOS DE CARLI

C O N V I T E
Prezados munícipes,
A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao

solicitado em Requerimento nº 03/2022, de auto-
ria da Vereadora Telma Sandra A. de Souza, con-
vida a população santista para participar  de Audi-
ência Pública, no dia 04/03/2022, às 18 horas, no
Auditório “Vereadora Zeny de Sá Goulart”, desta
Casa de Leis, sito à Praça Tenente Mauro Batista
de Miranda nº1 – Santos/SP.

Na ocasião será discutido o seguinte tema: “Fun-
cionamento e a participação da comunidade cultu-
ral na gestão da Cadeia Velha”.

Para participar à distância – (TV Câmara, YouTu-
be e Facebook), os interessados poderão enviar
dúvidas e questionamentos por meio do chat do
Canal da Câmara Municipal de Santos, no YouTube,
no Facebook e no e-mail das Comissões Especiais
(comissoesespeciais@camarasantos.sp.gov.br).

Atenciosamente,
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 191/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022
A Câmara Municipal de Santos torna público

que está aberto o Pregão Eletrônico nº 08/2022,
Processo nº 191/2021, tipo menor preço, cujo ob-
jeto é a aquisição de equipamentos de captura e
acessórios para produção audiovisual da Diretoria
de Comunicação, conforme descrições constantes
no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

O recebimento das propostas encerrar-se-á no
dia 10/03/2022 às 09h e a disputa de lances ocor-
rerá em 10/03/2022 às 10h00. O Edital na íntegra
encontra-se à disposição dos interessados a par-
tir do dia 23/02/2022 nos endereços eletrônicos:
www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br,
através do Portal da Transparência.

Para qualquer esclarecimento, entrar em conta-
to pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 22 de fevereiro de 2022.
FÁBIO EDUARDO MARTINS SOLITO

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CON-

TRATO N. 991251033/2021, QUE ENTRE SI FAZEM
A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS E A EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS.

PROCESSO Nº 1101/2020

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação.
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS e EM-

PRESA BRASILEIRA DE CORREIOS ETELÉGRAFOS.
- Onde se lê:
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato

por mais 12 meses, de 11/02/2022 até 10/02/2023.
- Leia - se:
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato

por mais 12 meses, de 11/02/2022 até 11/02/2023.
Santos, 22 de fevereiro de 2022

CAMILA PRADO SOARES
CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

FÁBIO EDUARDO MARTINS SOLITO
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

COMUNICADO
Processo Administrativo nº 430/2021
Pregão Eletrônico nº 06/2022
Interessado: Divisão de Arquivo Público
Objeto: Aquisição de 10 estantes de aço aber-

tas para armazenar caixas de arquivos da Câmara
Municipal de Santos, conforme especificações do
Termo de Referência - Anexo I do Edital.

Em face dos elementos constantes no processo
administrativo nº 430/2021, a pregoeira e equipe
de apoio comunicam que a Mesa Diretora determi-
nou a HOMOLOGAÇÃO (fl. 393) do procedimento
licitatório realizado através do Pregão Eletrônico nº
06/2022, adjudicando-o à seguinte empresa: CO-
MÉRCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI
MIRIM LTDA – CNPJ nº 10.205.116/0001-10.

Valor total arrematado: R$ 10.999,90
Valor estimado pela Administração: R$ 14.920,00
Economia correspondente: R$ 3.920,10
Publique-se na forma da lei.
Santos, 22 de fevereiro de 2022.

ROSE FARIAS BRAGA
PREGOEIRA

GEZIEL FERREIRA DE FIGUEREDO
EQUIPE DE APOIO

CYNTHIA FAGUNDES DE O. PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

CONSELHO DE REPRESENTANTES
DOS EMPREGADOS DA PRODESAN

 - CRE-PRODESAN
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO ORDINÁRIA
No uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Estatuto Social, o Presidente do C.R.E convoca
todos os membros deste Conselho para reunião
Ordinária a ser realizada no próximo dia 24 de fe-
vereiro de 2022 às 10h00, na sala de reuniões do
prédio anexo Prodesan, sita a Pça. dos Expedicio-
nários nº10 – Gonzaga – Santos/SP.

JOÃO ROBERTO DA S. FERREIRA
 PRESIDENTE C.R.E

ROSE.BRAGA
Realce

ROSE.BRAGA
Realce